CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – CBMES

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA

DE SOLDADO COMBATENTE BOMBEIRO MILITAR (QPCBM)

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022, DE 04 DE ABRIL DE 2022

INFORMATIVO 15

O Presidente da Comissão Organizadora de Processo Seletivo Externo do Corpo de Bombeiros Militar

do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, informa aos candidatos participantes

do Concurso Público para o CFSd 2022 que:

Aos candidatos convocados para a Junta Médica de Saúde (JMS) nos dias 28 e 29 de agosto de 2024,

conforme o Edital de Convocação publicado em 15 de agosto de 2024 e que já tenha realizado a JMS

para o concurso da PMES no período entre 29 de julho e 08 de agosto de 2024, pedimos que entre em

contato com o Setor de Perícias da JMS o quanto antes, para verificar se será aceita toda a

documentação já entregue nas datas do concurso da PMES, através dos seguintes canais:

• Telefone: (27) 3636-6593

• Presencialmente: Comparecer ao Hospital da Polícia Militar (HPM) das 07h às 12h, entre os dias

20 e 23 de agosto de 2024.

Vitória (ES), 19 de agosto de 2024

Alexandre dos Santos Cerqueira – CEL BM

Comandante-Geral do CBMES

20
24

-8
T

Z
M

7C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

19
/0

8/
20

24
 1

4:
10

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ALEXANDRE DOS SANTOS CERQUEIRA
COMANDANTE GERAL BM

BMCMDGERAL - CBMES - GOVES
assinado em 19/08/2024 14:10:11 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/08/2024 14:10:11 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GIANLUCCA SOARES VACARI DOS SANTOS (AUXILIAR BM - BMSCEC - CBMES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-8TZM7C

20
24

-8
T

Z
M

7C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

19
/0

8/
20

24
 1

4:
10

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2024-08-19T14:10:11-0300